
  

 

12383/22    RP/as  

 LIFE.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. září 2022 
(OR. en) 
 
 
12383/22 
 
 
 
 
PECHE 318 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0268 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení Rady (EU) 2022/109, kterým se 
pro rok 2022 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, 
jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro 
některé rybí populace a skupiny rybích populací 

  



 

 

12383/22    RP/as 1 

 LIFE.2  CS 
 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/… 

ze dne …, 

kterým se mění nařízení Rady (EU) 2022/109,  

kterým se pro rok 2022 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva,  

jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii,  

pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 3 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

12383/22    RP/as 2 

 LIFE.2  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (EU) 2022/1091 stanoví pro rok 2022 rybolovná práva ve vodách Unie 

a rybolovná práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, 

pro některé rybí populace a skupiny rybích populací. 

(2) Nařízení (EU) 2022/109 ve znění nařízení Rady (EU) 2022/10912 stanoví prozatímní 

celkový přípustný odlov (TAC) sardele obecné (Engraulis encrasicolus) v podoblastech 

Mezinárodní rady pro průzkum moří (ICES) 9 a 10 a ve vodách Unie oblasti Výboru pro 

rybolov ve středovýchodním Atlantiku (CECAF) 34.1.1 na období od 1. července 2022 do 

30. září 2022, dokud nebude zveřejněno vědecké doporučení ICES na období od 1. 

července 2022 do 30. června 2023. V návaznosti na vydání uvedeného doporučení dne 17. 

června 2022, které umožňuje pokračování rybolovu, by měl být stanoven konečný TAC 

na období od 1. července 2022 do 30. června 2023. TAC by měl být stanoven na úrovni 

15 777 tun, uvedené ve zmíněném doporučení. 

                                                 

1 Nařízení Rady (EU) 2022/109 ze dne 27. ledna 2022, kterým se pro rok 2022 stanoví 

rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie 

v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 

(Úř. věst. L 21, 31.1.2022, s. 1). 
2 Nařízení Rady (EU) 2022/1091 ze dne 30. června 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

2022/109, kterým se pro rok 2022 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 

práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé 

rybí populace a skupiny rybích populací (Úř. věst. L 176, 1.7.2022, s. 5). 



 

 

12383/22    RP/as 3 

 LIFE.2  CS 
 

(3) Nařízení (EU) 2022/109 stanoví zvláštní podmínku týkající se kvót pro kranasy rodu 

Trachurus (Trachurus spp.) v podoblasti ICES 9. Nařízení (EU) 2022/109 nestanoví 

procentní podíl podléhající uvedené zvláštní podmínce, dokud nebudou k dispozici 

aktualizovaná vědecká doporučení ICES o mezioblastní flexibilitě mezi podoblastí ICES 9 

a divizí ICES 8c. Dne 18. srpna 2022 zveřejnila ICES dokument technické služby o této 

mezioblastní flexibilitě. Je vhodné, aby Unie stanovila procentní podíl podléhající uvedené 

zvláštní podmínce v souladu s dokumentem technické služby ICES. 

(4) Nařízení (EU) 2022/109 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(5) Omezení odlovu sardele obecné v podoblastech ICES 9 a 10 a ve vodách Unie oblasti 

CECAF 34.1.1 by se mělo použít ode dne 1. července 2022. Zvláštní podmínka týkající se 

kvót pro kranasy rodu Trachurus v podoblasti ICES 9 by se měla uplatňovat ode dne 1. 

ledna 2022. Touto zpětnou působností nejsou dotčeny zásady právní jistoty a ochrany 

legitimního očekávání, neboť se zvyšují rybolovná práva pro sardel obecnou a zavádí se 

mezioblastní flexibilita pro rybolovná práva pro kranasy rodu Trachurus. Jelikož je 

naléhavě nutné zamezit přerušení rybolovných činností, mělo by toto nařízení vstoupit 

v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 



 

 

12383/22    RP/as 4 

 LIFE.2  CS 
 

Článek 1 

Změna nařízení (EU) 2022/109 

Nařízení (EU) 2022/109 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Ustanovení týkající se kranasů rodu Trachurus v podoblasti ICES 9 se použijí ode dne 

1. ledna 2022. Ustanovení týkající se sardele obecné v podoblastech ICES 9 a 10 a ve vodách Unie 

oblasti CECAF 34.1.1 se použijí ode dne 1. července 2022. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V … dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 



 

 

12383/22    RP/as 1 

PŘÍLOHA LIFE.2  CS 
 

PŘÍLOHA 

Část A přílohy IA nařízení (EU) 2022/109 se mění takto: 

1) Druhá tabulka se nahrazuje tímto: 

„Druh: Sardel obecná   Oblast: 
9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 

34.1.1 

  Engraulis encrasicolus    (ANE/9/3411)   

Španělsko   7 546 (1) Preventivní TAC     

Portugalsko 
 

8 231 (1) 
    

Unie 
 

15 777 (1) 
    

        
TAC   15 777 (1)         

(1) Tuto kvótu lze odlovit pouze od 1. července 2022 do 30. června 2023.“ 

2) Dvacátá čtvrtá tabulka se nahrazuje tímto: 

„Druh: Kranasi rodu Trachurus  Oblast: 9     

  Trachurus spp.     (JAX/09.)     

Španělsko 
 

35 516 (1) Analytický TAC 
  

Portugalsko 
 

101 761 (1) Použije se čl. 8 odst. 2 tohoto nařízení. 

Unie 
 

137 277 
     

        
TAC   143 505           

(1) Zvláštní podmínka: až 3 % této kvóty může být odloveno v oblasti 8c 

(JAX/*08C2).“ 

 


		2022-09-26T15:19:21+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



